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DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 
VIRŠININKO ĮSAKYMO „DĖL PRIVERSTINIO IŠIEŠKOJIMO IR UŽTIKRINIMO PRIEMONIŲ TAIKYMO 
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 
 

  Informuojame apie priimtą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2025 m. birželio 30 d. įsakymą Nr. VA-60 „Dėl priverstinio 
išieškojimo ir užtikrinimo priemonių taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuriuo buvo 
patvirtintas Priverstinio išieškojimo ir užtikrinimo priemonių taikymo tvarkos aprašas (toliau — 
Aprašas). 

Aprašas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Mokesčių administravimo įstatymu 
(toliau — MAĮ) ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais mokestinės 
nepriemokos, baudų už administracinius nusižengimus (toliau — bauda už AN), teismų valstybės 
naudai priteistų ir kitų institucijų paskirtų sumų, administruojamų MAĮ nustatyta tvarka, 
sumokėjimą ir išieškojimą. 

Apraše nustatyta mokestinės nepriemokos, baudų už AN, teismų valstybės naudai priteistų 
ir kitų institucijų paskirtų sumų, užsienio mokesčių administratoriaus prašyme išieškoti nurodytų 
sumų, administruojamų MAĮ nustatyta tvarka, išieškojimo, išieškojimo užtikrinimo priemonių 
taikymo bei veiksmų, susijusių su Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos (toliau — VMI prie FM) administruojamų prievolių išieškojimu, atlikimo tvarka: 

1. Nurodyti mokesčių mokėtojo informavimo apie nepriemoką būdai bei atvejai, kuriais 
mokesčių mokėtojai yra informuojami.  

2. Aprašytos VMI prie FM vykdomos priverstinio išieškojimo priemonės bei jų taikymo 
teisiniai pagrindai: 

2.1.  išieškojimo iš sąskaitų vykdymo, jo efektyvumo vertinimo, neišieškomos sumos 
taikymo tvarka, VMI prie FM priimtų išieškojimo iš sąskaitų dokumentų pateikimo Piniginių lėšų 
apribojimų informacinei sistemai būdai bei nepagrįstai išieškotų lėšų grąžinimo tvarka; 

2.2.  prievolių, užtikrintų laidavimu arba garantija, išieškojimo tvarka; 
2.3. atvejai, kuriais yra priimami sprendimai išieškoti mokestinę nepriemoką iš mokesčių 

mokėtojo turto arba iš įkeisto turto, šių sprendimų bei išieškojimo pagal sutartinę hipoteką, kuria 
buvo užtikrintos prievolės sudarius mokestinės paskolos sutartį (jei ji nutraukta ar neįvykdyta), 
perdavimo vykdyti antstoliams tvarka; 

2.4. baudų už AN ir sumų pagal vykdomuosius dokumentus, išduotus teismo sprendimo, 
nutarimo, nutarties ar nuosprendžio, kuriais patenkintas civilinis ieškinys, priteistas žyminis 
mokestis, išlaidos, susijusios su bylos nagrinėjimu, ar pagal Lietuvos Respublikos Civilinio proceso 
kodeksą skirta bauda, pagrindu, teismo įsakymus, kitų institucijų (išskyrus teismus) priimtus 
sprendimus ir nutarimus, kurių pagrindu turi būti išieškoma valstybės naudai priteista suma, 
išieškojimo perdavimo antstoliams tvarka; 

2.5. išieškojimo pagal užsienio valstybės prašymus bei mokestinės nepriemokos 
išieškojimo užsienio valstybėse tvarka. 
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3. Nurodyti priverstinio išieškojimo sustabdymo bei nutraukimo pagrindai. 
4. Pateiktos nuostatos dėl nepriemokos užtikrinimo priemonių (priverstinės hipotekos, 

turto arešto, nurodymo kredito, mokėjimo ir (ar) elektroninių pinigų įstaigai nutraukti pinigų 
išdavimą ir pervedimą iš mokesčių mokėtojo sąskaitų) taikymo. 

5. Nurodyti mokestinės nepriemokos ir baudos už AN pripažinimo pasibaigusia dėl senaties 
pagrindai. 

6. Nustatyti atvejai, kuriais mokesčių mokėtojams yra rengiami priminimai apie pareigą 
sumokėti mokesčius, kurio FR0485 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. V-11 „Dėl formų 
patvirtinimo“. 

7. Nustatyti kiti su nepriemokų išieškojimo administravimu susiję veiksmai (pvz. galimybė 
atlikti operatyvius patikrinimus, inicijuoti administracinės atsakomybės taikymą, kreiptis į 
ikiteisminio tyrimo institucijas dėl baudžiamosios atsakomybės taikymo ir kt.). 

Aprašas įsigaliojo nuo 2025-06-30. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nepriemokų administravimo  
departamento direktorė                                                                       

              Džiuginta Balčiūnienė 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Savarankiškai aktualią informaciją VMI administruojamų mokesčių klausimais, seminarų medžiagą, 

paaiškinimus ir komentarus galima rasti adresu www.vmi.lt. Su aktualia asmenine informacija galima 
susipažinti prisijungus prie Mano VMI adresu https://www.vmi.lt/mvmi/ arba VMI svetainėje pasirinkus skiltį 
Mano VMI. 
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